Lucæ 2.

Ibidem.

Luc. 14.

Gaudium  
sanctorum  
Patrum.Gaudium B.  
Mariæ in  
Ascensione  
filii sui quatum.Lucæ 15.  
Angelorum  
gaudium  
exultatio-  
que.Ephæ 4.  
Ioan. 3.  
Lucæ 2.

dem defuisse angelus, qui regi suo nō occurreret, plauderet, iubileret, psal-  
leret, tripudiaret. Certē nos vermiculi Carthusiani nouum regem, hoc est,  
nouum super nos Priorem suscipiendo, totum diem gaudio dedicamus. Nō  
ergo dubium, festiua & gaudijs plena cuncta fuisse agminibus angelorum, cū  
regem suum, creatorem suum, dominum Sabaoth primo susciperent, & ad  
palatium ac thronum introducerent: dum simul etiam ex humana natura  
numerosus ascendentium comitaretur Christum exercitus, quandoquidem  
(vt dixi) vacuas lapsum repletet sedes, & ruinas restauraret. Quapropter  
nihil super est nunc, quam vt etiam nobis festum hoc persuadeamus magna  
læticia celebrandum præter alia, sumentes exultandi rationem, quod hodie  
nobis cæli porta reuerata est. Hodie ascendente Christo via ad patriam ad  
brandum sit quam creati sumus) nobis præmostrata est. Hodie natura nostra in Christo  
mirabili dignatione super omnes cælos exaltata est. In quo adeo genus nos-  
strum vniuersum est honoratum, vt etiam angelis omnibus perinde fierent  
venerabile. In hac igitur celebritate quoniam vna omnium est læticia, com-  
ne nobis charissimi fratres sit gaudium, sed gaudium verum, tale quod de  
creatore, non de creatura concipitur, quod non voluptate aut risu, sed con-  
scientiæ puritate fouetur. Si itaque, vt verbis vtat Augustini, rectè, si fideliter  
si sanctè Ascensionem Domini celebramus, ascendamus cum illo, & sursum  
corda habeamus. Sequamur corde, sequamur affectu, quo Christus præcessit:  
quippe qui eleuatus est, vt nostra post se desideria traheret, ne quæ super ter-  
ram sunt, quæramus, sed nostra conuersatio sit in cælis. Ad quod sanè con-  
quendum cordis puritas admodum est necessaria, quam tamen frustra spo-  
rar, quisquis vitia, passiones, desideria non modò noxia, verum etiam in-  
uicia, & affectus pereuntium rerum in se non curauerit mortificare. Nam vicia  
nostræ omnes perturbationes, inquietudines, inde tristitiæ nobis oriuntur,  
nisi ex immortificationibus nostris? Sit in animo mortificata superbia, quem  
grauabit sui contemptus? Sit eradicata inuidia, quem constribit aliena de-  
licitas? Tolle vanam gloriam, nonne cogitationum verborumque fastus per-  
bit? Tolle ambitionem, quanta mox pro honore auferetur sollicitudo? Non sit  
vel auaritia vel curiositas, nonne mox tor laboribus, tor impensis, tor deni-  
que curis parcere licebit, quibus modo quærimus, siue quod sensum dele-  
stat, siue quod concupiscentiam non tam extinguat, quam reficit? Omnia  
itaque fratres charissimi, omnem hanc inquietudinem, quam patimur, fra-  
cit quod concupiscentijs nostris non reluctamur, nec desideria frangimus,  
quantoque plus nobis indulgemus, tanto infirmiores, & (vt ita dicam) con-  
cupiscentiores reddimur. Nam quanto desiderijs nostris satisfaciendo pacem  
quærimus, tanto eam longius propulsamus. Si quidem (vt dixi, & sæpè di-  
cendum est) pax atque tranquillitas cordis, non obediendo passioibus, sed  
renitendo, retundendo, & diutino tandem exercitio superando conquiritur.  
At si omnibus cogitationibus patere cordis ostium volumus, liberumque  
nō modo ingressū, sed etiā regressū & transitū permittimus, si quo cūque pas-  
sionū vel desideriorū fert impetus, sequimur, hoc est, quando concupiscentia  
dicit: Bibe, bibimus, cū dicit: Pete, petimus: vade, imus: loquere, loquimur,  
præter delicta, quæ in eiusmodi subrepere solent: nonne clamantium vo-  
ces, disputantium tumultus in cordibus nostris nutrimus, & infirmiores in-  
di-

Cur magna  
cum læticia  
festum ho-  
diernum  
nobis cele-  
brandum sit

Gaudiū verū  
quod sit.

Augustin.  
Quomodo  
nobis spiri-  
tally ascen-  
dendum sit  
cū Christo.  
Puritas cor-  
dis quam sit  
necessaria,  
& quō detri-  
neatur.  
Immorifi-  
catio quan-  
ta germinat  
mala.

Pax vera  
quō acqui-  
satur.

dies reddimur? Et quæ inter hæc potest esse siue pax, siue puritas animi, præsertim cum non semper quod desideramus, euenerit, sine pace verè gaudium dici potest? O si quis de nulla re pro qua Deo rationem non est redditurus, animum occuparet, nihil quod ad ædificationem spiritus aut corporis necessitatem non pertinet, quæreret, desideria & affectus inuriles nequaquam feruendo, sed non audiendo compesceret, ille profectò in se pacem, & in pace Christum inueniret, ille ascensiones, non euagationes in corde suo disponeret, in valle modo lachrymarum, donec pertingeret ad montem gaudiorum, ductore Iesu Christo, qui hodie præcessit & sedet ad dexteram Patris qui est benedictus in secula, Amen.

## IN EADEM SOLENNITATE.

*Quomodo non habendo pacem externam, de pace interna gaudeamus.*

*Sermo VII.*

**O**portuit Christum pati, & ita intrare in gloriam suam. Lucæ ultimo. Ascensionem Domini hodie solennitate festiua celebrantes, id agimus charissimi, vt quo Christus caput nostrum præcesserit, nos qui eius membra sumus, sequi & desideremus & speremus. Quemadmodum namque omnia corporis nostri membra vnionem habent cum capite, sine qua putrescerent, membraq; esse desinerent, ita nos si Christi sumus membra, capiti nostro debemus coherere. Nouimus autem caput nostrum hodie assumptum in cælum, sedere ad dextram Dei. Siquidem præcursor introiuit pro nobis, iter pandens ante nos si sequi delectat. En huius itineris normam ipse idem discipulis in specie apparens peregrini manifestauit: *Oportuit*, inquit, *pati Christum, & ita intrare in gloriam suam.* Intrauit planè gloriam suam Christus: sed primum oportebat eum pati. Ecce viam. *Exaltauit modo illum Deus, & dedit ei nomen quod est super omne nomen: sed propterea quod ante humiliauerat semetipsum, factus obediens vsque ad mortem, mortem autem crucis.* Quocirca cum duo, ipsaq; diuersa de Christo legimus, non alterum sine altero, sed vtrunq; debemus amplecti. Verùm omnes quidem homines desiderare participes ac consortes fore gloriæ Christi nulli dubium est (quis enim non cuperet esse beatus) non ita tamen comites esse itineris, sociosq; passionum. Quemadmodum enim felicitatem nemo est qui non exoptat, ita viam ad illam, vt pote arctam & duram, pauci non horrent. Veruntamen qui dicit se Christi esse, debet sicut ille ambulauit, & ipse ambulare: atque qui membrum eius voluerit haberi, ab eodem nusquam diuidi, nunquam debet illum non imitari. Sumus enim cuncti milites Christi: *militia quoque & tentatio est vita hominis super terram.* Cuius militiæ dux & vexillifer Christus, qui suos præcedens: *Qui vult, inquit, post me venire, abneget semetipsum & tollat crucem suam & sequatur me.* Huic militiæ quotquot dederunt manus, *per multas tribulationes transierunt fideles.* Proinde considerandum, quid de seipso prædixit Christus: *Oportuit, inquit, Christum pati, & ita intrare in gloriam suam.* Passus est profectò, sed in Hierusalem. Intrauit præterea gloriam suam cælos ascendens, id est ex monte Oliueti. Videamus vtrunq; Fortasse non nihil hic nobis innuitur. Hierusalem est ciuitas pacis, sic enim interpretatur Fuit etiam persecu-

Hebr. 6.  
Mich. 2.  
Luc. 24.  
Phil. 2.  
Ibidem.

Matt. 7.  
1. Ioan. 2.  
Iob. 7.  
Militiæ  
Christi  
signifer  
Christus.  
Luc. 9.  
Iud. 8.  
Luc. 24.  
Hierusalem  
quid inter-  
pretetur.

Quo pax interna haberi possit absque externa

Pax vera que fit & quomodo obtinenda. Iob 28.

Matt 10.  
Ioan. 16.

tionis, utpote in qua acerbissima ignominiosaque passus est Christus & tade occisus. Vide nunc in ciuitate pacis quomodo non habuerit pacem: in semetipso autem habuerit Christus. Animaduerte etiam, quomodo discipulis suis dum ante passionem pacem reliquerit, pacem commendauerit, & post resurrectionem suam iterum pacem obtulerit Christus, illi tamen ab extra pacem habuerunt nullam. Unde liquet nos quoque posse pacem possidere, & ab extra non habere, hoc est, non habendo pacem in pace esse. Nam quod Christus aduersa quaque, puta iniurias, contumelias, persecutiones, mortemque in ciuitate pacis pertulit, quibus illud significat, quam inter omnia haec sibi illata ( quae nimirum non erant pacis ) in pace illum fuisse, id est, pacem intra se ineffabilem possedisse? Sic Apostoli quoque suo modo in optima & tranquilla fuerunt pace, inter se ad omnes homines, licet essent secundum exteriorem hominem ( vna die ) non in pace, hoc est, inter inimicitias mundi huius, inter receptas & tolerandas persecutiones, poenas, probra, iniurias. Eodem modo & nos Christo debemus comparari, id est, simul pati, sed in Hierusalem, id est, in pace, ut quaeque aduersa, contraria, molestias, pressuras, vndeunque super nos venerint Christi amore feramus, in pace & aequanimitate constituti: nec aliam pacem expectemus, quam nullam ab extra nobis querere pacem. Pacem ab extra voco, ab omni quod molestum esset naturae, liberum esse. Hanc eo minus assequimur, quo magis pro illa certamus.

Porro haec sola pax vera est, pax animi, pax interna, quam inter aduersa & prospera inconcussam, imperturbatamque seruamus, ut inter vtraque, & sine dignè, siue innocenter patiamur, perinde tranquillissimi simus. Ad hanc maximam sui ipsius abnegatio & mortificatio est necessaria. Non enim inuenitur *intra suauiter quiescentium*, nec rectè quaeritur fugiendo quaelibet grauamina, abijciendo molesta, procurando solatio, desiderata quaerendo, voluntatem propriam obtinendo: sed semetipsum vincendo, desiderijs renunciando, naturae inclinationes frangendo, aduersa fortiter ferendo, & nullam quietem, honorem, pacem ab extra temporalem discretè quaerendo. O quam longè discedunt à pace homines ( quam tamen omnes amant & quaerunt ) quoniam animi perturbationes fouent, dum sibi ipsi blandientes, suam ( ut putant ) pacem, suum bonum, suam quietem ab extra quaerunt, videlicet ut sine molestia viuant, sine onere sint, dum vehementer curant, ut alij se emendent, ipsi portentur: alij intolerantiam ipsorum ferant, ipsi propriam immortificationem foueant, cum certissimum sit ( ut ante dixi ) veram pacem non consistere in non sentiendo contraria, sed patienter ferendo. Ad patienter autem, imò & gaudenter ferendum, amor Dei perfectus roborat, qui facit ut cuncta ( alioqui grauia ) aestimentur leuia. Si enim carnalis aut naturalis id facit amor, ut pro exigua siue honoris, siue gloriae, aut etiam voluptatis, diuitiarumve consecutione, homines multa & grandia ( tametsi molesta ) subeant, fatigentur laboribus, corporis commodo atque quiete destituantur, vitam denique periculis exponant quomodo is qui Dei feruet amore, Christo placere, eundemque imitari gestiens, omnem à se voluptatem, commodum temporale, & quicquid mundus miratur, non libenter abdicabit? Verum de hoc haec haec, quod Dominus passus sit in ciuitate pacis, quodque nos non debeamus hic expectare ( iuxta eiusdem monita ) pacem, sed gladium, quod in mundo pressu-